

Aanbesteding: A08.131.2021 Injecteren voedingstoffen bij bomen
Aanbestedende Dienst: Servicepunt71
Referentie: A08.131.2021

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Bestek, post 52

Vraag:

De hoeveelheid extra voedingstoffen per m3 komen erg hoog over. Zijn deze correct berekend/weergegeven?

Antwoord:

We hebben de hoeveelheden in post 52 aangepast.

Beantwoord op: 09-03-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Bestek, post 520020

Vraag:

Deze post wordt uitgedrukt in kg/m3. Gebruikelijk is dat dit product (actief houtskool) in een volume (l/m3) wordt uitgedrukt. Wij adviseren dit als zodanig aan te passen

Antwoord:

De post wordt aangepast van kg/m3 naar l/m3.

Beantwoord op: 09-03-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
5 Post 622030

Vraag:

Aantal keren of hoeveelheden ontbreken. Kunt u als eenheid "keer" opnemen?

Antwoord:

Post 622030 is een 'europost', hier verwachten wij van u dat u aangeeft hoeveel dit zou kunnen gaan kosten. In deel 3 post 011206 lid 03 staat beschreven welke eisen worden gesteld aan loopschotten. Het is aan u

hoeveel schotten dit moeten zijn (per deelopdracht)

Beantwoord op: 09-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

post 52

Vraag:

Met deze hoeveelheden in post 52 lijkt het erop dat een gering inkoopvoordeel mogelijk grote gevolgen heeft voor de aanbesteding en dus direct doorslaggevend is. Hoe ziet u dit?

Antwoord:

We hebben de hoeveelheden in post 52 aangepast.

Beantwoord op: 09-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

post 52

Vraag:

Zijn de hoeveelheden kloppend? Inkoophoeveelheid lijkt disproportioneel met uit te voeren werkzaamheden. Worden er grammen bedoeld i.p.v. kg?

Antwoord:

We hebben de hoeveelheden in post 52 aangepast.

Beantwoord op: 09-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

post 52

Vraag:

Post 52 - interpreteren wij deze post juist als: het leveren en toedienen van de genoemde meststoffen.

Antwoord:

De posten moet u interpreteren als zijnde hoeveel toe te dienen extra voedingsstoffen incl. het leveren.

Beantwoord op: 09-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

aantal punten per boom

Vraag:

Onze machine heeft een groter bereik dan 1m2 per injectiepunt. Is het toegestaan om het aantal punten per groeiplaats te verlagen?

Antwoord:

Ja, dat is toegestaan. Indien de betreffende machine voldoet aan de eisen van de voorgestelde druk voor het toedienen van voedingsstoffen. (lage druk)

Beantwoord op: 09-03-2021

Label: Uitvoering

Ref.nr.

10

Onderwerp:

mengsel

Vraag:

De vaste bodemverbeteraar bestaat uit 70% wormencompost en 30%. Is een gelijkwaardig alternatief toegestaan?

Antwoord:

Nee, dat is niet toegestaan. Wij zien graag dat dit product als zodanig gebruikt gaat worden.

Beantwoord op: 09-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Gaten boren

Vraag:

Boren gaten in verharding. Is er een andere werkwijze toegestaan?

Antwoord:

Ja, dat is toegestaan. Wij gaan er vanuit uit dat bestrating dan verwijderd wordt en dit bij de prijs van toedienen voedingsstoffen inbegrepen zit.

Beantwoord op: 09-03-2021

Label: Uitvoering

Ref.nr.

Onderwerp:

12

materieel

Vraag:

Verplaatsen materieel. Wanneer worden deze posten afgerekend en hoe dient aannemer dit te interpreteren?

Antwoord:

De posten worden afgerekend na oplevering van een deelopdracht. Er wordt per project een deelopdracht opgesteld, 1 deelopdracht kan mogelijk meerdere locaties bevatten en dan zal het materiaal verplaatst moeten worden. Binnen de gestelde afstanden kunt u dit verrekenen. Wel wordt er getracht de locaties zoveel als mogelijk dicht bij elkaar te houden.

Beantwoord op: 09-03-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

13

Onderwerp:

Deelopdrachten

Vraag:

Hoe worden deelopdrachten uitgegeven en hoeveel per jaar?

Antwoord:

Hoe de deelopdrachten worden uitgegeven staat beschreven in deel 1 lid 09. Hoeveel deelopdrachten per jaar uitgegeven worden is niet precies aan te geven. Dit is afhankelijk van het aantal bomen die behandeld moeten worden en over hoeveel locaties de bomen verspreid staan. We willen de reisbeweging tussen locaties zo efficiënt mogelijk houden, tenzij het niet anders mogelijk is. Hier wordt de deelopdracht zo goed als mogelijk op ingericht.

Beantwoord op: 09-03-2021**Label:** Uitvoering